
9.06.2020r. (tj. wtorek) - dzieci 5 letnie (oddział II) 

 

Temat: ,,Biedroneczki są w kropeczki” 

PRZYGOTUJ: 

Załączniki, kredki, nożyczki, klej, książka ,,Pięciolatek razem poznajemy świat” cz.4 i ,,Pięciolatek razem 

poznajemy świat – WYCINANKA.” 

 

/źródła: zasoby google – grafika, KarTy, Przedszkolankowo.pl,  Pani Pelcia, przewodnik metodyczny wyd. 

Podręcznikarnia/ 

 

 

1. Rozwiązywanie zagadek słownych – na początek proponuję zagadki słowne. Czytaj dziecku zagadkę, 

jednak zwróć uwagę, żeby wysłuchało jej do końca zanim odpowie. Do tego możecie od razu 

wykorzystać ZAŁĄCZNIK nr 1, wtedy dziecko może od razu wskazywać rozwiązane na obrazku. 

 

Skaczą po łące. Pływają w wodzie 

Z boćkiem bywają w ciągłej niezgodzie. (żaby) 

 

Tu cytrynek, tam paź królowej, 

Wszędzie piękne, kolorowe. 

Lekko unoszą się nad łąką, 

Gdy tylko zaświeci słonko.  (motyle) 

 

Jest to mały owad bardzo pracowity, 

buduje z siostrami dom w kopcu ukryty.      (mrówka) 

 

Na własnych plecach domek swój nosi, 

a więc nikogo o nocleg nie prosi            (ślimak) 

 

Zapewne znacie takiego konika, 

co wiosną w trawie cichutko cyka      (konik polny) 

 

Listki chrupie Chrup! Chrup! Chrup! 

Nie używa wcale nóg! 

A gdy krótka minie chwila, 

wnet przemieni się w motyla. 

Jednak teraz też zachwyca. 



Jest to.......             (gąsienica) 

 

Ile fruwania? Ile roboty! 

Wierzba zaprasza na pyłek złoty. 

Robotnice brzęczące w dzień pracują na łące. 

Mają dużo roboty, bo zbierają miód złoty.             (pszczoła) 

 

2. Układanie puzzli – teraz powiedz dziecku, że wśród tych obrazków brakuje jednego bardzo popularnego 

owada, a jakiego to dowie się po ułożeniu w całość obrazka pociętego na części. Biedronka bo o  niej 

mowa znajduje się w ZAŁĄCZNIKU nr 2, możesz wybrać wersję kolorową lub czarno – białą, którą 

dziecko po ułożeniu i przyklejeniu na kartkę może pokolorować. Po wydrukowaniu biedronki, potnij ją 

na kilka części – tak by stworzyć układankę.  

 

3. Analiza i synteza sylabowa nazw owadów – wykorzystajcie obrazki z ZAŁĄCZNIKA nr 1, Ty dzielisz 

na sylaby nazwę owada, a dziecko mówi całą nazwę i wskazuje obrazek. Następnie zamieniacie się 

rolami, dziecko dzieli nazwę na sylaby, a rodzic mówi całą nazwę i wskazuje obrazek. Jak zawsze 

możecie liczyć sylaby. 

 

4. Praca w książce ,,Pięciolatek razem poznajemy świat” cz. 4, str. 21 – otwórzcie książkę na podanej 

stronie i wykonajcie zadanie zgodnie z poleceniem. Omówienie przebiegu rozwoju biedronki zaczynamy 

od obrazka, na którym jest mała biedronka i kontynuujemy zgodnie ze strzałkami. Poniżej zamieszczam 

dodatkowe informacje na temat biedronki, które możesz przekazać dziecku, oczywiście w przystępny 

sposób  

 

Biedronka siedmiokropka – gatunek chrząszcza z rodziny biedronkowatych. Powszechnie występująca 

w Europie, potocznie nazywana bożą krówką. Ciało długości od 6 mm. Głowa czarna z jasnymi 

plamkami przy oczach. Na czarnym przedpleczu jasne plamki w kątach przednio-bocznych, po stronie 

spodniej małe, trójkątne i sięgające długości części grzbietowej plamki. Błyszczące, czerwone pokrywy 

mają łącznie 7 czarnych kropek: trzy na każdej z nich i jedną wspólną, zlokalizowaną pod tarczką. 

Ponadto po bokach tarczki występują na pokrywach dwie białe plamki. Wyjątkowo czarne kropki mogą 

być połączone wąskimi przepaskami lub zanikać. Najdalej z tyłu położona plamka leży przy brzegu 

bocznym pokrywy. Samice są przeciętnie większe i cięższe od samców. 

 

Biedronka odżywia się mszycami, czerwcami, miodówkami i przędziorkami. Nie gardzą również 

drobnymi larwami motyli i muchówek. Dorosła biedronka zjada kilkadziesiąt mszyc dziennie, a larwa 

zjada do ponad 600 mszyc w ciągu swojego rozwoju. Składa żółte, owalne jajeczka w liczbie ok. 40 

sztuk na różnych częściach roślin zaatakowanych przez mszyce. 

 



Biedronka najczęściej zamieszkuje pola, łąki, miejskie parki, sady oraz ogrody. Zimują dorosłe osobniki 

– w kryjówkach na korze drzew i w ściółce, wśród opadniętych liści. Biedronka rozmnaża się wiosną i 

latem. Samica składa od 3-300 jajeczek, ale to zależne od gatunku. Czas wylęgu to 5-8 dni. Jak 

wyglądają jajka biedronki? W wypadku siedmiokropki są to żółte, owalne jajeczka, około 40 sztuk. 

Składają je na liściach zaatakowanych przez mszyce. Jak wyglądają biedronki w czasie ich rozwoju 

jajeczko-dorosły? Na początku jest małe jajeczko, wygląd zależny od gatunku. Potem przeradza się w 

pomarańczową biedronkę. z wiekiem jest coraz bardziej czerwona. 

 

5. Zabawa ruchowa „ Pająk i biedronki” . 

Na dywanie rozłożone są zielone karteczki – listki dla biedronek. Poruszacie się po pokoju w rytm 

dowolnej muzyki między karteczkami. Na pauzę w muzyce i hasło „Pająk idzie” siadacie lub stajecie 

obok zielonej karteczki. Zabawę powtarzamy kilka razy. 

 

************************************************************************************* 

 

6. Zagadka – teraz kolejna zagadka, już ostatnia, która wprowadzi dziecko do tematu pracy plastycznej. 

 

Ma kubraczek czerwony 

W czarne kropki ustrojony. 

Wiosną budzi się do słonka. 

Czy już wiecie? To...   (biedronka) 

 

7. Praca plastyczna ,,Biedroneczka” – do wykonania pracy plastycznej wykorzystajcie książkę ,,Pięciolatek 

razem poznajemy świat – WYCINANKA” str. 44.  

Dziecko wycina z wycinanki biedronkę i jej kropki. Przykleja je na grzbiet owada według własnego 

pomysłu licząc je. Na koniec skleja skrzydełka w wyznaczonym miejscu i gotowe. Teraz wystarczy tylko 

posprzątać swoje stanowisko pracy. 

 

 

 

To wszystko na dziś. W załącznikach na chętnych czeka kilka dodatkowych propozycji. 

Pozdrawiam     

 

 

 

 

 



ZAŁĄCZNIK nr 1 

       

 

        

 

    

 

 

 



ZAŁĄCZNIK nr 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 


